

LIGA DE KARATE DO DE BOLIVAR
NIT, 890.481.133-3
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVOS
Para los años que terminan a diciembre 31 de 2022 y 2023

	AÑO 2023	AÑO 2022
ACTIVOS		
Activos corrientes		
Efectivo y Equivalentes	1.185.649	65.555
Deudores Comerciales y otras Ctas por cobrar	3.619.880	2.016.880
Total Activo Corriente	4.805.529	2.082.435
Activo no Corriente		
Propiedad planta y equipos	19.992.000	19.992.000
Activo por impuesto diferido	0	0
Total Activo no corriente	19.992.000	19.992.000
Activos Totales	24.797.529	22.074.435
PASIVOS		
Pasivos Corrientes		
Proveedores nacionales	74.733.614	72.000.000
Otros Pasivos		
Cuentas por Pagar		150.000
Total Pasivo Corriente	74.733.614	72.150.000
Pasivos No Corrientes		
Consignaciones por identificar	0	0
Otros	0	0
Total Pasivo No Corriente	0	0
Pasivos Totales	74.733.614	72.150.000
PATRIMONIO		
Resultado integral del ejercicio	139.480	-863.586
Resultado ejercicios anteriores	-50.075.565	-49.211.979
Total Patrimonio	-49.936.085	-50.075.565
Total Pasivo y Patrimonio	24.797.529	22.074.435

LIGA DE KARATE DO DE BOLIVAR
NIT, 890.481.133-3
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVOS
Para los años que terminan a diciembre 31 de 2022 y 2023

Ingresos	AÑO 2023	AÑO 2022
Ejecucion para de proyectos deportivos	0	0
Activiades Conexas	0	0
Cuota de sostenimiento Afiliados	21.206.470	3.917.000
Interes financiero	0,00	53,99
Otros ingresos	11.660.000	14.555.728
Grados Federados	3.429.654	887.468
Total Ingresos	<u>36.296.124</u>	<u>19.360.250</u>
Gastos		
Gastos Operacionales	35.921.249	19.733.836
Otros Gastos	0	0
Gastos No Operacionales	235.395	490.000
Total Gastos	<u>36.156.644</u>	<u>20.223.836</u>
Resultado del Ejercicio	<u>139.480</u>	<u>-863.586</u>

LIGA DE KARATE DO DE BOLIVAR
NIT, 890.481.133-3
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVOS
Para los años que terminan a diciembre 31 de 2022 y 2023

NOTA1. - Efectivo y equivalente a efectivo

Los recursos disponibles estan libre de gravámenes u embargos a la fecha de corte, y se encuentran a disposicion de LIGA DE KARATE DO DE BOLIVAR

Descripcion	Total	Porcentaje
DISPONIBLE	1.185.649	100%
TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTE A EFECTIVO	1.185.649	100%

NOTA 2. - Deudores Comerciales y otras cuentas por cobrar

Son derechos contractuales para recibir dinero u otros activos financieros de terceros, a partir de actividades generadas directamente por LIGA DE KARATE DO DE BOLIVAR

Descripcion	Total	Porcentaje
DEUDORES NACIONALES	3.619.880	100%
TOTAL DEUDORES Y OTRAS CTAS POR COBRAR	3.619.880	100%

NOTA 3. - Pasivos Corrientes

Corresponde a las obligaciones de corto plazo de LIGA DE KARATE DO DE BOLIVAR

Descripcion	Total	Porcentaje
PROVEDORES NACIONALES	74.733.614	0.99%
OTROS PASIVOS	0	

TOTAL PASIVOS CORRIENTES	74.733.614	100%
TOTAL PASIVO	74.733.614	100%

NOTA 4. - Patrimonio

Es el resultado generado de los activos reconocidos menos los pasivos reconocidos. El Patrimonio de LIGA DE KARATE DO DE BOLIVAR presenta el siguiente saldo

Descripcion	Total	Porcentaje
RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO	139.480	-0,28%
RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES	-49.211.979	100,28%
TOTAL PATRIMONIO	-49.072.499	100%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	24.797.529	

NOTA 5. - Ingresos

Comprende todos los incrementos en los beneficios economicos a lo largo del periodo sobre el que se informa, en forma de entradas o incremento de valor de los activos. Los ingresos generados por la LIGA DE KARATE DO DE BOLIVAR estan discriminados asi:


Descripcion	Total	Porcentaje
INGRESO PARA EJECUCION DE PROYECTOS DEPORTIVOS		
Convenios		
Anualidad	\$5.220.000,00	14,38%
Grados Federados	\$3.429.654,00	9,45%
Actividades Conexas	\$15.986.470,00	44,04%
Eventos y Accesorios	0	0,00%
Donaciones	\$11.660.000,00	32,12%
INTERESES FINANCIEROS	0,00	0,00%
TOTAL INGRESOS	36.296.124	100,00%
TOTAL INGRESOS	36.296.124	

NOTA 6. - Gastos

Son los decrementos en los beneficios economicos, producidos a lo largo del periodo sobre el que se informa, en forma de salidas o disminuciones del valor de los activos, o bien o por la generacion o aumentode los pasivos,que dan como resultado decrementos en el patrimonio, distintos de los relacionados con las distribuciones realizadas a los inversores de patrimonio. Los gastos registrados al cierre del periodo son

Descripcion	Total	Porcentaje
GASTOS OPERACIONALES	35.921.249	99,35%
OTROS GASTOS		
GASTOS NO OPERACIONALES	235.395	0,65%
TOTAL GASTOS	36.156.644	100,00%
TOTAL GASTOS	36.156.644	
RESULTADO DEL EJERCICIO	139.480	


Jhon Jaramillo Garcia
Representante Legal


Natlis Ibañez Florez
CC 23.002.996
TP 225205-t


Jaime Olmos Herrera
Revisor Fiscal